

19. Vedtægtsændringer for Vestegnens Vandsamarbejde I/S (2009-159301)

Københavns Kommune skal som interessent godkende nye vedtægter for Vestegnens Vandsamarbejde I/S.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at de nye vedtægter for Vestegnens Vandsamarbejde I/S godkendes.

Problemstilling

Ejerskabet i interessentskabet Vestegnens Vandsamarbejde blev overført fra Københavns Kommune til KE Vand A/S med selskabsudskillelsen af Københavns Energi i 2005. Dog blev ejerskabet ikke formelt rettet til i selve vedtægterne for Vestegnens Vandsamarbejde I/S, hvorfor Københavns Kommune i vedtægterne fortsat fremgår som interessent. KE Vand A/S har som interessent afholdt det økonomiske bidrag til samarbejdet, finansieret over takstmidler.

Idet Københavns Kommune står som interessent i de gældende vedtægter, skal kommunen godkende vedtægtsændringerne. Københavns Energi har deltaget i udarbejdelsen af de nye vedtægter.

Vedtægtsændringerne er nødvendige, da ny lovgivning foreskriver en adskillelse af myndighed og drift på vandforsyningsområdet. Kommunerne (myndighed) og de selskabsudskilte kommunale forsyninger (drift) kan derfor ikke længere være interessenter i det samme selskab. De kommunale forsyningsselskaber er nødvendige interessenter i vandsamarbejdet, da finansieringen af aktiviteterne, som foretages i samarbejdets regi, finansieres over takstmidler. Med de nye vedtægter vil det kun være de kommunale (selskabsgjorte) forsyningsselskaber, som er interessenter i Vestegnens Vandsamarbejde I/S.

Løsning

Teknik- og Miljøudvalget har på udvalgsmøde den 18. februar 2009 tiltrådt, at Vestegnens Vandsamarbejde I/S arbejder videre med at udarbejde nye vedtægter, som tilpasser samarbejdet til den nye lovgivning (Vandsektorloven, lov nr. 469 af 12. juni 2009). På baggrund heraf er der udarbejdet forslag til nye vedtægter for Vestegnens Vandsamarbejde I/S, som nu er sendt til godkendelse hos interessentkommunerne.

Heraf følger, at kommunerne udtræder af samarbejdet og overdrager deres ejerandel i Vestegnens Vandsamarbejde I/S til de selskabsudskilte vandforsyningsselskaber.

Vestegnens Vandsamarbejde har bedt advokatselskabet Horten om at udarbejde nye vedtægter, og en beskrivelse af baggrunden for en række af de væsentligste ændringer er vedlagt som bilag 1. Forslaget til de nye vedtægter fremgår af bilag 2. Bilag 3 er en parallelstilling, hvor forslag til ændrede vedtægter er sat op imod de oprindelige vedtægter og med forklarende bemærkninger til ændringer.

Økonomi

Som interessant har KE Vand A/S hidtil afholdt interessentskabets udgifter og vil fortsat afholde udgifterne. Der er således ikke udgifter for Københavns Kommune forbundet ved godkendelsen af vedtægtsændringerne.

Såfremt der er et økonomisk tilgodehavende på godkendelsestidspunktet, skal formuen overdrages fuldt ud til KE Vand A/S, idet Københavns Energi har afholdt interessentskabets betaling, som er finansieret via takstmidler. Der forventes ikke at være værdier/aktiver af nævneværdig betydning.

Videre proces

Når indstillingen er behandlet af Teknik- og Miljøudvalget, sendes indstillingen til behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

Teknik- og Miljøforvaltningen orienterer løbende Københavns Energi og Vestegnens Vandsamarbejde I/S om behandlingen af sagen.

Hjalte Aaberg

/Mikkel Aarø-Hansen

bilag

[Bilag 1: Notat om de væsentligste ændringer i vedtægten](#)

[Bilag 2: Vedtægt](#)

[Bilag 3: Parallelopstilling af vedtægtsændringer](#)

